
 COMUNE DI SAN COLOMBANO BELMONTE 

Città Metropolitana di Torino 
Via Sandro Pertini n.10 – cap.  10080 - P. I.V.A 04590890010 – C.F. 83501990010 

 0124-657509 FAX 0124-650707 
 PEC: sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it 

 e mail: info@comune.sancolombanobelmonte.to.it 
www.comune.sancolombanobelmonte.to.it 

 

Prot. 1380 

ORDINANZA 

n°   04/20   del  12.06.2020 . 

 

ORDINANZA DI ISTITUZIONE LIMITE DI PESO VIA SAN ROCCO 
 

IL  SINDACO 
 

 Preso atto che si e verificato un fenomeno franoso avvenuto a seguito di alcuni giorni 

piovosi e degli eccessivi carichi posti sui mezzi che transitano lungo Via San Rocco. 

Rilevato che al fenomeno franoso è conseguito un cedimento della soprastante banchina 

stradale di via San Rocco. 

Reputato non necessario procedere ad una chiusura totale del succitato tratto di strada 

comunale, ma che comunque, a tutela della pubblica incolumità ed alla luce delle attuali condizioni 

della suddetta strada, si rende necessario disporre una limitazione di peso non consentendo il 

transito a veicoli con massa complessiva superiore a 3,5 tonnellate. 

Considerata la necessità di procedere in merito. 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. 30/04/1992 n. 285;  

Visto il regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;  

Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

L’istituzione, lungo la via San Rocco, del divieto di transito per i veicoli aventi massa 

complessiva a pieno carico superiore alle 3,5 tonnellate per tutte le categorie di veicoli. Sono 

esentati dal rispetto del limite di peso imposto dal presente provvedimento i veicoli di 

emergenza . 

La pubblicità del suddetto provvedimento, mediante collocamento dei prescritti segnali 

stradali e la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, con l’avvertenza che la 

presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed inserita 

all’interno del sito del Comune di San Colombano Belmonte . 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. 

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

del Comune di San Colombano Belmonte, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte a sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  


